90

q' gladiu' portat ad vndam maloru' et
 laude bonoru' **Ex h' v' q' si no' eent bo-**
 ni et mali p' casu' i' p'atu' no' eet alio' offi-
 cium istius ordinis **¶ Ad h' b' se can' s' moe**
 vix' illi sps qui p'ates noiant' In crui-
 fici nra d'na omnipotencia vbiq' attinge-
 te i' tueri ac manifestare delicta' ex turba-
 re ac rebellare homi' demonu' q' q'rias p'ia-
 tes p' h'us q' h'editate capiunt salutis acci-
 piunt p'ate **Ex hoc v' q' confusio horu' ange-**
 loy no' sit sup' bonos angelos s' se malos
 hoies et demoes et sic v' q' ordo no' esse
 iac' media s' i' firma **¶ Ad h' q' quo i' de acci-**
 pit' ex h' q' d' i' h'ra i' eode' s' moe sic' aptati-
 bus diligit' deus ob alia' iustissime potencie
 vni qua' solet deus a p'is malignatim p'
 pulsare et arte' crudelitate **¶ Ad h' b' i' v'**
 ad eugenu' p'ates s'ut q' p' v'ute p'ias te-
 uebitate' co'pmit' et coheret' malignitas
 aeris h'us ne q' vult noceat et ne malig-
 nari h' ut p'it possit ex h' v' q' occludit'
 s' q' si no' eet malignitas aeris vltim' effect'
 officiu' istoru' angeloru' et q' debent ee' dem-
 fima iac' **¶ Ad h' b' i' omi' p'nducta s'**
 no' illi q' caa' ab obsessis corpibus malig-
 nos sps fugat' eosq' v'ute o'is et vi ac-
 cepte p'atis eiaut' quo q' isti meritu' suu'
 n' m' p'ates celestiu' angeloru' q' p'ates
 d'it' fortit' **Ex hoc accipit' q' si no' eent**
 maligni spe' vltim' eet officiu' p'ati **¶**
 In d'eu' h'us q' si no' eet p'atu' ut i' anglo
 ut i' hoie n' l'omni' eet ordinatio superioris
 ad i' f'ora et eet illuatio ad h' q' h' p'ias
 superioris i' m' f'ora no' tyrannice p'apitate'
 s' ut tali illuatioe i' f'ora p' superiore' i' d'nam
 potencia' reducet' et p'ati d'ine i' h' assilare
 s' q' potestates eent caa' no' exister' p'ro
 i' hoie ut i' anglo et p'enes hoc d'efinat'
 d'yo' p'ates h' ce' q'at' ca' v' **¶ Soluio' d'**
 q' p'ias noie suo m' s' s' i' d'istinctio' supio-
 nis et i' f'oris i' omi' em' na' supiora p'atemy
 h'nt i' m' f'ora i' fluendo eis p'ates et v'utes
 nales et co'cedo ea i' illis p' q' ac' i' m' f'
 de ce' et m' q' i' f'ora s'ut i' f'as supioribz
 sic' mabet' s'us formis for' aut' q' tinet' et
 t'imat' mactiam et i' fluit' eis v'ies **¶ Ad m'**
 e' ordinatio p'atis ut s' ordinate p'leges
 a deo p'mulgatas p'as supioris p'edat' i'
 i' f'ora et hoc e' i' p'ate sic' for' et de h' q' d'
 ap' s' p' no' e' p'as a deo et q' s'ut a deo
 ordinata s'ut itaq' q' resistit p'ati ordinae

dei resistit **Terat' e' actus q' e' s'm' et s' d's**
 s'mus e' tutame' i' f'oris et co'cedo i' bono
 p'cepto s' d's e' repulsio mali noceat' **¶ Acti**
 e' f'mus q' ex hoc actu i' ducit' et ille e' d'up'
 s'm' et s' d's p'm' e' laus bonoru' p'uenens ex
 tutame' s' e' repulsio mali p'uenens ex
 vndam p' q' d' ca' v' noli s' h'ie i' d'con
 v'ute valeas v'rupe i' q'itates p'ias em'
 iudicis p'ias e' publica et ordinata p'leges
 ad vndam malef'oru' et laude bonoru'
¶ H'us ita p'notatis d' e' ad s'm' q' d'
 d'efinat' ibi p'ates p' actu' et fuit' s'm' et
 no' s'm' et id' d' e' arte' mali **¶ Ad d' q'**
 aut' d' q' ex hoc elicit' q' h' no' eet mali i' an-
 gelo at' i' ho' s' actu' ai' ee' p'p'et' ex' d' b' l'ita-
 te create' v'ualis s' el'one' ut d' d' am' et id'
 de' v'one' gub'nae'is erat' ut p' theop'hamia
 et illuatio' ordme' co'p'it' q' malo q' s'uc-
 ce' pot'at' obuiacet' et p'f'itudo ne s'urget'
 et accedo' ne q' v'ellet' p'cedet' et repell'ed'
 et v'ndicatio' si s'urget' **¶ Ad a' omi' eode'**
 mo' soluedu' e' q' s' d' p'udat' si em' no' eant
 boni et mali ai' ee' possent' et id' p' h'oc pu-
 blica p'ias p' illuatio' erat' co'f'it'enda
¶ Ad a' d' q' b' i' q' d' h' q' d' d' i' s' soluedu'
 nec p' h'oc s'ut d'efina' iac' q' no' co' d'it'
 sup' hoies et d'ones malos p' actu' s'm'
 et subaleu' p'ati s' p' actu' s' q' accidit' p'ia-
 ti ex g'ue'ate' mali et no' am'eto' d' m' e'
 die iac' co'ueit' h' sic' oia' d'ona i' f'oru' su-
 p'ioribz co'ueiunt' excellen' et eminet'
¶ Ad omi' eode' mo' v'nd' e' ad s'eq'us q' a' p'
 m'is i' d' e' **¶ Ad a' d' q' b' i' d' d' d' d' d' d' d'**
 p'ates p' actu' co'f'equen' et no' p' et s' b'ale
 et h' no' eet malignitas s' actu' ai' ee' possent'
 et id' ordo p'ati' debuit' co'f'it'iu' co'ra
 id' ut p' h' d' d' i' f'ima iac' s'ut em' p' t'men-
 tes p'ates tales de' co'plem'eto' p'atis ca-
 lis q' p'tinet' ad m'idi' gub'nae'om et co'ti-
 n'cia' ex q'bus co'p'lo' media' q'at' i' d'nae'o-
 nibz v'it'ibz et p'atibz **¶ Ad a' d' q' b' sicut**
 p' d'ictu' e' **¶ Ad i' d' q' h' hoies assumuntur**
 i' f'ortes angeloru' et p'f'ilia m'ca' s'ilia for-
 t'it'ur p'm'a et ai' si no' eet malu' i' hoie
 ut i' demoe' ee' possent' et id' p'ias co'tra h'o
 erat' ordinada' e' an'qua' fiet' **¶ Illud q'**
 i' d'eu' ob' plane co'cedendu' e' **¶ Sic' p'ia-**
 etudo q' q' s'm' p'eta **tes p'atim**
 tes p'atim et accipiat' v'bu' d'os i' ca'
 q'at' ca' v'uy' s' sic' d' q' p'am aut' s'ca' p'ia-
 tu' eq' pot'ete' d'noy' d'itaco' et h'aitu' noia-
 roem' estimo' d'edarare' h' ordinata' et or-
 nata' et i' co'f'usa' ca' d'inas susce'p'ones
 ordinatoem' et ordinatu' s' m'udame' et